
                 

 

 

 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ       

 ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ   

 

РЕШЕНИЕ  

 

        20.04.2023г                             с. Осиновка                                        № 4 

     

    О внесении  дополнений в решение муниципального комитета 

Осиновского сельского поселения от 05.07.2022г № 15 «Об утверждении 

Правил  благоустройства и содержания  территории  

Осиновского  сельского поселения Михайловского муниципального 

района Приморского края» 

 На основании Представления  прокуратуры Михайловского района « Об 

устранении нарушений законодательства» от 06.03.2023г № 7-3-2023/220, 

Закона Приморского края от 26.12.2019г № 692-КЗ « Об отдельных 

вопросах в области обращения с животными в Приморском крае», 

муниципальный комитет Осиновского сельского поселения  

 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие дополнения в решение муниципального комитета 

Осиновского сельского поселения от 05.07.2022г  № 15 « Об утверждении  

Правил  благоустройства и содержания территории Осиновского сельского 

поселения Михайловского  муниципального района Приморского края»:   

1.1.подпункт 9.2.8.2 пункта 9.2.8 части 9.2 раздела 9 Правил 

благоустройства дополнить пунктами м) и н) следующего содержания: 

м) Собаки, имеющие владельцев, подлежат маркированию в порядке, 

установленном Правительством Приморского края. 

н) Собаки, промаркированные до вступления в силу  Закона Приморского 

края от 26.12.2019 № 692-КЗ «Об отдельных вопросах в области 

обращения с животными в Приморском крае», повторному маркированию 

не подлежат. 

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

администрации    Осиновского  сельского поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.  

 

 

Глава Осиновского сельского поселения                          Н.А. Волошина  

 


